MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

EDITAL Nº 004/2024
RELAÇÃO DE PRÉ-CLASSIFICADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC DEFICIENTE/CARENTE

PRIMEIRO SEMESTRE 2024

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 523/24, no uso de suas atribuições, de
acordo com o Edital n° 004/24 –  encaminha relação abaixo dos candidatos Pré-Classificados  à bolsa de
estudo, para o primeiro semestre de 2024:

CODIGO NOME CURSO % ÍNDICE DE
CARÊNCIA

112959 ADONAY RODRIGUES DE OLIVEIRA PSICOLOGIA 50% 12,879944
103777 ADRIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO SERVIÇO SOCIAL - EAD 50% 2,8
113071 ADRIELLY THOMAZ MARCOLINO ARQUITETURA E URBANISMO 50% 19,25
139281 AIRON BATISTA FURLANETTO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50% 443,009333
123861 ALEJHANDRO AFFONSO WARKEN BECKER ARTES VISUAIS - BACHARELADO 100% 69,2945919
109711 ALESSANDRO BIFF FERREIRA FARMÁCIA 50% 359,65104
113877 ALEXANDRE MENDES GABRIEL FISIOTERAPIA 50% 286,372947
108524 ALEXSANDRO FERNANDES MAFFEI DIREITO 50% 631,460778
116357 ALICE NAZARIO JOSEFINO DIREITO 50% 372,863689
107652 ALICE TASCA DE OLIVEIRA DIREITO 50% 601,152672
124878 ALINE APPEL DA SILVA ODONTOLOGIA 50% 109,350619
116111 AMANDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS NUTRIÇÃO 50% 1216,77259
144187 AMANDA VENANCIO SABINO BIOMEDICINA 50% 1232,08732
122401 ANA BEATRIZ GIASSI FELICIANO DIREITO 50% 15,1717818
116102 ANA CAROLINA DA SILVA DIREITO 50% 359,461583
68599 ANA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA NUTRIÇÃO 50% 80,0133333

109869 ANA JULIA DURANTE BOTELHO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  50% 502,8856
128388 ANA LUIZA SALIB CORDOVA TEC. DE RECURSOS HUMANOS 50% 0,00163733
116252 ANA PAULA BENEDET DE CARVALHO MEDICINA 50% 560,658926
125676 ANA PAULA DE FARIAS ROCHA ODONTOLOGIA 50% 232,618838
139490 ANDERSSON FERREIRA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 50% 571,650296
62760 ANI KAROLINI DIAS DA SILVA MEDICINA 50% 429,422327
85200 ANNA BEATRICCE PIZONI BALDISSERA DIREITO 50% 154,6286

138447 ANTÔNIO MACHADO DE AGUIAR GERALDO PSICOLOGIA 50% 705,54878
129856 ARTHUR COLOMBO LEGNANI ENGENHARIA CIVIL 100% 342,876996
130605 ARYEL RABELO CARDOSO DIREITO 50% 1785
104576 AUGUSTO TASCA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50% 601,153289
103552 BEATRIZ DA SILVA ALVES FISIOTERAPIA 50% 341,878555
137671 BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA MEDICINA 50% 823,708665
113560 BETTINA ECHAZARRETA MEDICINA 50% 151,641203
113108 BRIDA NUNES MEDICINA 50% 298,15596
108528 BRUNA LACOMBE INOCENCIO PSICOLOGIA 50% 26,9792338
113264 BRUNA MELO BIANCHINI MEDICINA 50% 407,084236

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

122313 BRUNO DE LIMA ENGENHARIA MECÂNICA 50% 285,5853
122618 BRUNO DUCIONI DE STEFANI MEDICINA 50% 567,9009
138462 CAMILA FLÔR DA ROSA ENFERMAGEM 50% 87,766125
122499 CAMILLE TEZA VILAIN MEDICINA 50% 510,833
123374 CAMILLY DOS SANTOS LOPES FARMÁCIA 50% 530,35387
148129 CAMILLY SANTANA BESSA DIREITO 50% 0,0015
120455 CÂNDIDA MÁRCIA RODRIGUES LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA 50% 0,000175
147070 CARLOS DANIEL DA SILVA MARTINI ENFERMAGEM 50% 56,392375
146129 CAROLINA CANONICA CARDOSO MEDICINA 50% 539,58569
115461 CHANDELEN TIBINKOSKI MARCELINO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50% 798,963
63862 CINTIAN RIBEIRO VITORIO DIREITO 50% 101,71095

117652 DAIANY FRANCISCO JOAQUIM NUTRIÇÃO 100% 70,6
134000 DANIEL RABELLO NETTO MEDICINA 50% 1525,26685
94695 DARLAN URBANO ANDRÉ CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50% 25,6

147187 DAVI DIMIS FIGUEREDO MEDICINA 50% 1146,65842
119552 DAVI DO PRADO FIGUEIREDO MEDICINA 50% 318,550917
97363 DÉBORA DAGOSTIN CASAGRANDE MEDICINA 50% 390,745917
88352 DEIZIANE VITAL MAXIMIANO PSICOLOGIA 100% 109,814489

135698 DIEGO MARCELLO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50% 346,879576
104275 DIEGO QUADRAS DE BEM ARTES VISUAIS - LICENCIATURA 50% 0,00135
148138 EDNARA DA SILVA LAURINDO DUARTE PEDAGOGIA  50% 17,6533333
140334 EDUARDA DE MELO PADILHA DIREITO 50% 6,539
58499 EDUARDA REZIN MEDICINA 50% 774,173653

145870 EDUARDA VALIM DA CRUZ FISIOTERAPIA 50% 262,675704
116221 EDUARDO JAQUES MEDICINA 50% 395,07922
27683 EILEEN KARIN ANSELMO DE SOUZA FARMÁCIA 50% 0,0006933

115920 ELOISA PREIS NETO DIREITO 50% 396,475065
144425 EMANUELE DAGOSTIM DO NASCIMENTO PSICOLOGIA 50% 139,89849
121233 EMILLY DA ROSA VIEIRA PSICOLOGIA 50% 578,457136
130389 EMILLY DARÓS BONFANTE MEDICINA 50% 1662,6128
139437 EVELIN FERREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  50% 0,000975
129688 ÉVELYN INACIO PADILHA NUTRIÇÃO 50% 436,735447
112775 FABRICIO DAMASIO COLOMBO JUNIOR PSICOLOGIA 100% 0,00177724
136345 FRANCIELE DA SILVA PEREIRA BIOMEDICINA 100% 200,151
127432 FRANCIELY SATURNINO TEIXEIRA DIREITO 50% 207,653208
126211 GABRIEL DAGOSTIM GOULART MEDICINA 50% 549,2565
114144 GABRIEL DE COSTA RONCHI FISIOTERAPIA 50% 673,36
126117 GABRIEL DE MEDEIROS LOCKS MEDICINA 50% 306,533333
139371 GABRIELLI LUIZ COLOMBO TECNOL. EM DESIGN DE MODA 50% 596,8
122809 GEORGIA VIEIRA DOS SANTOS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50% 150
98527 GIOVANE GERALDO FORMIGONI DE QUEIRÓZ ENGENHARIA MECÂNICA 50% 30,3072

147052 GIOVANNA AZAMBUJA DE BORBA BIOMEDICINA 50% 204,614667
117005 GIOVANNA EUFRASIO MARTINS ENFERMAGEM 50% 0,00387652

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

129479 GISA SANTANA BESSA MEDICINA 50% 0,0015
112770 GREGORY RONCHI CARDOSO DIREITO 50% 27,0301016
126111 GUILHERME DAGOSTIM GOULART MEDICINA 50% 549,2565
108827 GUILHERME DE SOUZA SCHAUCOSKI MEDICINA 50% 387,8679
110655 GUILHERME RODRIGO DALFARRA DA SILVA MEDICINA 50% 760,8252
130427 GUSTAVO BIANCHIN ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50% 216,026564
114553 GUSTAVO DA SILVA LUIZ ADMINISTRAÇÃO 50% 312,67568
129967 GUSTAVO MACHADO MACCARINI MEDICINA 50% 1978,08659
98264 HELENA LEILÁH DAL PONT MARÇAL ENGENHARIA QUÍMICA 50% 1203,4545

145754 IARA TORRES HOFFMANN DIREITO 50% 494,5
114412 IGOR BERNARDO FEUSER DIREITO 50% 463,650996
134302 ISABELLE DE AGUIAR MEDICINA 100% 293,524
119416 ISADORA MARTINS NASCIMENTO MEDICINA 100% 538,4001
142280 JAÍNY DIMENES DE SOUZA PSICOLOGIA 50% 81,8973857
72799 JAQUELINE MEZARI DE FARIAS ENFERMAGEM 50% 175,824

115363 JHENIFFER GABRIEL DOS SANTOS ODONTOLOGIA 50% 575,248754
106279 JHULI ACORDI GOULARTE DIREITO 50% 242,3025
137799 JOÃO PEDRO CARDOSO DOS SANTOS MEDICINA 50% 394
114633 JOÃO VICTOR CLAUDINO ALIXANDRINO ENGENHARIA CIVIL 50% 286,356919
113412 JOAO VICTOR SALVADEGO JANUARIO FISIOTERAPIA 50% 561,942
139927 JOEDNA MARTINHO DA SILVA PEDAGOGIA  50% 78,4
140962 JOVIELI FERREIRA DA SILVA ODONTOLOGIA 100% 0,002881
129957 JULIA CAETANO SIMÃO ARQUITETURA E URBANISMO 50% 556,401667
129236 JÚLIA ENGROFF DOS SANTOS FARMÁCIA 50% 889,250793
139002 JULIA FERNANDES TEC. DE RECURSOS HUMANOS 50% 293,06625
123736 JULIA SILVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  50% 280,46925
141987 JULIANDREI DA SILVA ALVES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50% 268,583213
122943 JULIANO NUNES MARTINS TEC. DE RECURSOS HUMANOS 100% 52,6648
141779 KARLA FELICIANO MARCELINO ADMINISTRAÇÃO 50% 184,532061
117148 KATLYN ELISEU DA SILVA FISIOTERAPIA 50% 38,07
64255 KÉLITA RODRIGUES SIPRIANO PSICOLOGIA 50% 0,001494

118666 KETLIN CRISTINA SOUZA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 50% 1062,24878
105388 LARA NASPOLINI BERNARDO FARMÁCIA 50% 0,00123277
110191 LARA VIEIRA ANGELO MEDICINA 50% 421,435119
110597 LARISSA CASAGRANDE DA SILVEIRA DIREITO 50% 302,845
139187 LAURA PIUCO FERNANDES NUTRIÇÃO 50% 556,445798
146114 LAYCE VITALI DOS REIS MEDICINA 50% 825,070269
117789 LETICIA CUNHA RONSANI MEDICINA 50% 271,53357
144354 LETÍCIA DAGOSTIM FERNANDES ENGENHARIA CIVIL 50% 472,831415
114366 LETICIA SPÍNDOLA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50% 128,987832
115905 LIVIA BARREIRO DE LONGHI PSICOLOGIA 50% 0,001897
129888 LUCAS CESINO BEZ BATTI MEDICINA 50% 437,41873
81496 LUCAS SPADER MACHADO MEDICINA 50% 620,155272

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

142235 LUIZ GUSTAVO DAL TOÉ DOMINGUINI MEDICINA 50% 3188,1284
113749 LUIZ GUSTAVO GRACI FISIOTERAPIA 50% 441,05905
72488 LUIZA MORETI LOSSO ENFERMAGEM 50% 1451,5393

142524 MAGAIVER TOMASI SANTOS TEC. EM PROCESSOS GERENCIAIS 100% 0,001412
80777 MANUELA DOS SANTOS UGGIONI BIOMEDICINA 50% 1182,71865

110802 MARIA EDUARDA BERNARDINO BORTOLUZZI DIREITO 50% 360,07558
122084 MARIA EDUARDA DE MATTIA MONTIERRE HISTÓRIA - LICENCIATURA 100% 76,4666667
114628 MARIA EDUARDA MONTEIRO DE BITTENCOURT ENGENHARIA CIVIL 50% 304,362
126108 MARIA EDUARDA PIERINI MEDEIROS MEDICINA 50% 425,475
146140 MARIA FERNANDA SCHMIDT MOTTA ARQUITETURA E URBANISMO 50% 455,2843
142446 MARIA JULIA CECHINEL LONGARETTI MEDICINA 50% 767,701467
142307 MARIA JULIA ESPINDOLA DE JESUS MEDICINA 50% 1284,41088
146983 MARIA LAURA DE SOUZA DAGOSTIM MEDICINA 50% 1771,09974
120758 MARIA LAURA DOS SANTOS VIEIRA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50% 119,405174
147748 MARIA LUIZA ALEXANDRE DIREITO 50% 4,6225
109985 MARIA LUIZA BORTOLUZZI ENGENHARIA CIVIL 50% 816,737517
81782 MARIA LUIZA VIOLA PRÜM PSICOLOGIA 50% 52,7

116812 MARINA BARROS DA ROLT FARMÁCIA 50% 363,173976
64774 MARINA DENSKI PESSÔA ENFERMAGEM 50% 1272,11808
68619 MATEUS MEDEIROS DAMINELLI ENGENHARIA MECÂNICA 50% 0,00163733

129537 MATHEUS NOLA MEDICINA 50% 514,1334
109173 MICHELI DOMINGOS COLOMBO NUTRIÇÃO 50% 117,227068
117011 MIGUEL MACÁRIO LOURENÇO DIREITO 50% 107,498635
115707 MONIK MOTTA PEDRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50% 396,319255
137146 MUNIKI CLAUDINO PEREIRA FISIOTERAPIA 50% 246,682333
114258 MURILLO GONÇALVES FIGUEREDO ENGENHARIA MECÂNICA 50% 850,47074
116185 NATÁLIA COLOMBO BONASSI MEDICINA 50% 267,218409
137904 NATALIA DA SILVA FERNANDES MEDICINA 50% 630,2
118293 NATALIA MENDES DIREITO 50% 250,60844
129563 NAYARA DE SOUZA BATISTA MEDICINA 50% 402,426667
142033 NICOLY PASQUETTI DA SILVA FISIOTERAPIA 50% 100,541356
133461 OSIEL DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 100% 244,96
111238 PAULA DE MELLO MARQUES DIREITO 50% 91,6762495
127796 PEDRO RAFAEL BONOTTO VENÂNCIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  100% 247,5
112766 RAFAEL DE OLIVEIRA DIREITO 50% 447,940204
90074 RAFAEL NOGUEIRA DE FARIAS PUBLICIDADE E PROPAGANDA 100% 311,146278

113379 RAFAELA LIMA DA SILVA MEDICINA 50% 2678,52094
129897 RAVENA TAVARES FERNANDES TEC. EM DESIGN DE MODA 50% 209,659
145653 RAYANE VELHO DA SILVA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50% 37,9595756
126224 ROGERIO FERNANDO MOMESSO PEDAGOGIA 100% 46,4433926
110783 ROMÁRIO MANOEL PAZINI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  100% 1794,37524
108501 SARA GUGLIELMI DE OLIVEIRA MEDICINA 50% 1535,66
133736 SARAH DA ROSA MACHADO ENFERMAGEM 50% 302,0972

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

147222 STÉFANY AMARAL DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO 50% 551,21234
128312 SUELY ARAÚJO SÁ SANTOS DESIGN 100% 0,00183925
123066 TAIANE VICENTE CANDIDO TEC. DE RECURSOS HUMANOS 100% 46,4433926
127892 TAINA ALVES VIRTUOSO BIOMEDICINA 50% 123,417808
97669 TAUANE MACHADO LEAL DIAS PSICOLOGIA 50% 161,878954

114608 THIAGO LEOPOLDO MATIAS FISIOTERAPIA 50% 114,02068
86529 VINICIUS QUDDUS DAL PONT MARÇAL MEDICINA 50% 1413,3525

149043 VITOR FONTANA DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO  100% 231,868067
113435 WAGNER DE AGUIAR CARDOSO FISIOTERAPIA 50% 473,803516
134726 YASMIN ALLAN MEDICINA 50% 159,438998
137676 YASMIN CORREA GABRIEL MEDICINA 100% 644,86397

Criciúma, 22 de abril de 2024.

Juliana Lora Ademar Silvano Barbosa
UNESC Poder Executivo

Julio Cesar Kaminski Marcia Francisca Mendes
Câmara Vereadores SISERP

Gentil Francisco Leandro da Silva João
UABC DCE / UNESC

CBM/jrm.